
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.382 Quinta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 324/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 19/10/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 122/18-GAB/CGPC de 16/05/18, 
que apurou as declarações de José Carlos de Oliveira Garcia Júnior, o qual 
acusa o servidor, A.N.S.F., mat. nº 5834961, de ter em tese, deixado de 
saldar dívida legítima, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos que autorizem a responsa-
bilização administrativa do servidor sindicado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 122/18-
GAB/CGPC de 16/05/18, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEINA CECILIA TEIXEIRA E SOUSA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 325/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 19/10/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 89/18-GAB/CGPC de 18/04/18, 
que apurou a conduta do servidor, J.G.F.C., mat. nº 5411980, conforme 
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos que autorizem a responsa-
bilização administrativa do servidor sindicado.
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 089/18-
GAB/CGPC de 18/04/18, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEINA CECILIA TEIXEIRA E SOUSA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 326/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 19/10/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 223/18-GAB/CGPC de 30/08/18, 
que apurou a conduta do servidor, J.C.L.B.F., mat. nº 5913899, conforme 
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos que autorizem a responsa-
bilização administrativa do servidor sindicado.
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 223/18-
GAB/CGPC de 30/08/2018, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEINA CECILIA TEIXEIRA E SOUSA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 327/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 19/10/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 273/18-GAB/CGPC de19/09/18, 
que apurou a conduta do servidor, E.E.B.R., mat. nº 6038182, conforme 
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos que autorizem a responsa-
bilização administrativa do servidor sindicado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 273/18-
GAB/CGPC de 19/09/18, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEINA CECILIA TEIXEIRA E SOUSA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 328/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 19/10/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 149/18-GAB/CGPC de 15/06/18, 
que apurou as declarações de Priscila Naiatte Santos Costa, que acusa a 
servidora, F.M.C.A., mat. nº 5914043, de ter, em tese, lhe desrespeitado 
no seu local de trabalho, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não restar comprovada a prática de transgressão disci-
plinar pelo servidor sindicado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 149/18-
GAB/CGPC de 15/06/18, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEINA CECILIA TEIXEIRA E SOUSA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

PORTARIA Nº 329/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 19/10/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 312/18-GAB/CGPC de 19/10/18, 
que apurou a conduta do servidor, Nilo Pascoal Lobo Montão, mat. nº 
5856698, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a existência de elementos que confi guram a prática de 
transgressão disciplinar por parte do servidor sindicado;
RESOLVE: aplicar de acordo com o art. 90, inciso II (segunda parte) da 
Lei Complementar nº 022/94, a pena disciplinar de 08 (oito) dias de SUS-
PENSÃO, ao servidor Nilo Pascoal Lobo Montão, mat. nº 5856698, por in-
fringência ao disposto nos artigos 74, inciso LXVII e 81, inciso XII da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores, a qual deverá 
em razão de conveniência para o serviço público, ser convertida em multa 
conforme prevê o art. 79 §1º do mesmo Diploma Legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEINA CECILIA TEIXEIRA E SOUSA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 330/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 19/10/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 296/18-GAB/CGPC de 24/09/18, 
que apurou a conduta do servidor, J.A.A., mat. nº 5232686, conforme por-
taria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos que autorizem a responsa-
bilização administrativa do servidor sindicado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 296/18-
GAB/CGPC de 24/09/18, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEINA CECILIA TEIXEIRA E SOUSA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

Protocolo: 592735

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 037/2020 – CORREGEDORIA DO CPC “RC”, 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.

A Corregedora do CPC “Renato Chaves”, usando das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei nº 6.282, de 19 de janeiro de 2000 e suas al-
terações; CONSIDERANDO Memo. nº. 03/PAD-Corregedoria do CPC “RC”, 
datado do dia 19 de outubro de 2020, requerendo a substituição de mem-
bro por motivo de doença. RESOLVE: Art. 1º – DESIGNAR o servidor es-
tável: Nilson Mesquita Dias, Motorista, Matrícula Funcional: 57195133/1, 
para compor comissão e dar continuidade ao PAD 003/2020. Art. 2º – Fi-
xar para conclusão dos trabalhos, o prazo de 60 (trinta) dias, admitida a 
prorrogação por igual prazo sob motivação; Art. 3º – Esta Portaria entrará 
em vigor na data de 20 de outubro de 2020. Registre-se, Publique-se e 
Cumpra-se. DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA Corregedora do 
CPC “RC”.

Protocolo: 592594

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°299/20 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais, e conferidas pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o Memo. N°244/2020 
- CLAB.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, 15 dias de gozo de férias, por necessidade de serviço, da 
servidora LUCIANA CRISTINA MELO CAMPOS, Perito Criminal, matrícula 


